Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» сентября   2022 года                                                                      № 300

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское»
«О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-2019»), Постановлениями Губернатора Забайкальского края от 26 августа 2022 года № 60 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Забайкальского края», постановляет:
1. Внести изменения в Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» № 2 от 19.01.2022 года  «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», № 31 от 02.02.2022 года, № 36 от 09.02.2022, № 41 от 16.02.2022 года, № 52 от 03.03.2022 года, № 77 от 23.03.2022 года, № 193 от 03.06.2022 года, а именно:
1.1. пункт 3 дополнить подпунктами 3.8.-3.11. следующего содержания:
3.8. Обеспечить использование работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы);
[bookmark: _GoBack]3.9. Осуществлять личный прием граждан, предусмотренный Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», при использовании гражданами средств индивидуальной защиты органов дыхания  (маски, респираторы);
3.10. Разместить в местах, доступных для ознакомления граждан, в том числе на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о необходимости использования гражданами средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы);
3.11. Рекомендовать гражданам при их нахождениях в зданиях и помещениях Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» и подведомственных учреждениях использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).
2. Опубликовать данное Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Забайкальское»                                                                   А.В. Красновский